
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CU(DT)-6002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2020 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Prevención de incendios en las coronas rústicas forestales y en las instalaciones de
seguridad asociadas a las presas de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Valor estimado del contrato 2.918.042,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.765.415,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.459.021,14 EUR.

Clasificación CPV
75251110 - Servicios de prevención de incendios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA FORESTAL, S.A.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.036.234 EUR.

Ofertas recibidas 21

NIF A18082107
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 825.368,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 998.695,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CU(DT)-6002
Fecha de Formalización 02/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

Dirección Postal

(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

Dirección Postal

(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41006) Sevilla España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 12:00 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XP4kecAMQ3MSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 135-333704
Fecha de publicación 16/07/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32931.pdf

ID 0000005056505 |  2020-858459 | Fri, 13 Mar 2020 09:44:29:490 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151344002928124353144475342445712302255 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XP4kecAMQ3MSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32931.pdf

